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bağlantılarda kendi düşünce biçimini öne süren Irakli Kvi- 
rikadze'nin yönettiği "The Svvimmer-Yüzücü”  adlı filmin 
karmaşık yapısını lirik şiirler, destansı bölümler ve alego
rik öykülerin karışımları oluşturur. Filmdeki zaman, Ba- 
tum yakınında Karadeniz sularının aktığı gibi hızla akar. 
Suyun sessizliği ve yalnızlığı, yüzyılın dönemecinde ya
şayan, masal kahramanı olan Durmishkan Dumbadze ad
lı yüzücünün güçlü kulaçlarıyla bölünür. Yine filmin 
çevrildiği ve ateşli modern müziğin bir teypten çalındığı 
kumsala, sağırlaştıran bir gürültüyle sele karışan sudur. 
Burada su, yeri değil, zamanı simgeler ve dört ana öğe 
(hava, su, toprak, ateş) gibi zaman hareketsizliği, esnek 
hareketleri, görünmeyen akışı ve acımasız girdaplarında 
herşey olabilir. Film, insanın doğa ve çevresindeki dün
ya ile ilişkilerinin öyküsünü sergiler. Bu, hem seyirciye 
hem de "The Swimmer"in yapımcılarına birçok yönden 
karmaşık ve gizemli gelir. Tüm yaşamı boyunca zaman
la savaşan kahraman, ne galip ne de mağlup olarak ölür. 
Diğer karakterler, oğlu ve torunu onun yerine geçmek 
üzere beraberinde gelirler. Onlara çeşitli ayaklanmalar ya
şatarak (eylem, önce savaş sonrası döneme sonra da bi
zim dönemimize, kuşakların sürekliliği olmadan) uzanır. 
Yönetmen, tarihsel anıyı ve dünyadaki doğal konumunu 
kaçınılmaz bir şekilde nasıl yitirdiğini yansıtır.

Gürcü sineması, bu sürekliliği, sorunsuz olmasa da ol
dukça sıkı bir şekilde korumuştur. Kvirikadze’nin dene
yimi, Sovyetler Birliği’ndeki en iyi okul olduğu söylenen 
Gürcistan film okulunda yetişen genç kuşak ve 'yaşayan 
klasikler’ arasında bir yerdedir. Okulda; Temur Bablua- 
ni, Nana Dzhordzhadze, Aleko Tsabadze ve diğer öğ
renciler tarafından yönetilen filmler, Gürcü sinemasında 
yeni bir akımın habercisi olmuştur.

Sovyet sinemasının son yıllardaki gelişiminin ayrıntılı 
görüntüsü, farklı kuşaklardaki film yapımcılarının artistik 
çabalarını içerir. Bunların arasında Sergei Yutkevich ve 
Sergei Gerasimov (1906-1985) gibi klasikler vardır. Ölü
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münden kısa bir süre önce, klasik düşünceler ve araştır
malar dünyasına “ lO.Muse” ün çekiciliğini vurgulamak 
için “ Leo Tolstoy” filmini yönetti, Gerasimov.. Daha şim
dilerde film yönetmenliğine başlayanların en iyi eserleri
ne baktığımızda, onlar için de sinemanın yüksek kültür 
ve sanatla olan ayrılmaz ilişkisi, bir ilke sorunudur.

Doğal olarak, sinema tarihinin günümüz dönemi için 
oldukça önemli başka bir çehresi vardır: Bu da onun kit
le ile olan etkileşimidir. Bu etkileşim, yalnız sinemalarda 
değil aynı zamanda televizyon ve video kasetlerle de ger
çekleşir. Her filmin kendi seyircisini bulmasını kolaylaştı
ran, en iyi izleme olanaklarının arayışı gündemdedir.

Ve yine de en önemli şey, başlangıçtaki yaratıcı dür
tüyü, artistik enerjiyi kaybetmek değil, düşünce ve kuşak 
değişimlerinin sürekliliğini sağlamaktır. Eski ve ünlü orta 
kuşak film yapımcılarından bazıları yaratıcılıklarını yitirmiş
ler ve bu yüzden başarısız olan yapıtları eleştirmenlerce 
yüceltilmemiştir. Bu arada, Elem Klimov, Alexei Gherman, 
Kira Muratova ve Gleb Panfilov gibi yönetmenlerin film
leri, yıllarca rafa kaldırılmıştır. Kendilerini sanata ve top
luma karşı sorumlu sayan genç yönetmenler ise, tüm 
zorluklara karşın yapıtlarını Konformizm’in etkisinden ko
rumuşlardır.

Mayıs 1986’da toplanan, 5.Sovyetler Birliği Sinema
cılar Kongresinde; normal yaratıcı ortamlar yaratılması için 
birtakım girişimlere başlanıldı. Eleştirmenler, filmin üretil
me koşullarını daha derin biçimde incelemeye başladı
lar. Artistik araştırmayı destekleyen yeni ekonomik 
mekanizmalar geliştirilmektedir.
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Gelecek için umutlarımız, sinema ile yaratıcı program
larını öne süren ve destekleyen insanların dünyasında yer 
alan bu yenilemeye dayalıdır. Bunların dışında, daha ön
celeri kendileriyle ilgili ayrıntılı olarak konuştuğum Alexan- 
der Sokurov, Yuri Mamin, Vladimir Tumayev ve ivan 
Dykhovichny, son zamanlarda ilk kez kendi filmlerini yö 
nettiler. Yukarıda sayılan ve diğer isimler, deneyimciliğin 
ve artistik özgünlüğün ruhuna değer verenlerin ilgisini - 
şüphesiz- çekecektir. Onlar ve çağdaşları, Sovyet sine
ma tarihinde yeni bir sayfa açmak için uğraş vermekte
dirler.
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Sinema dünyası son onbeş yıldır 
yerini dengelemiştir ve bize sık 
sık artistik yenilikler sunmakta

dır, yüksek bir olgunluk düzeyine 
erişmiştir. Bu dönemde, okullar oluş
turulmasına ve de doğru olabilecek 
olgunlukta yenilikçi eğilimlerin çıkma
sına karşın, Eisenstein dışında Sov
yet sineması üretimde bulunama
mıştır; yine de son yirmi yılda çok 
önemli gelişmeler kaydedilmiştir. İz
leyicilerin geniş bir objektifle bakabil
mesi ve onların iç dünyasını 
etkileyebilmesi için bu bir başvuru 
kaynağıdır. Ayrıca bu, artistik birikim
lerin bir toplamıdır ve gelecekteki ye
ni bir dalgaya güç verecektir.
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